tras despesas, correrão por conta do adquirente. Imóvel Ocupado (Execu-
ção de Hipoteca Extrajudicial). 1º Leilão no dia 02/02/2026, às 09:00 horas 
de Brasília, à Rua Augusto Leite Figueiredo, 80, Jardim Bela Vista em Cam-
po Grande/MS, com lance mínimo igual ou superior a R$ R$ 261.000,00 
(duzentos e sessenta e um mil reais); 2º Leilão dia 19/02/2026, no mesmo 
horário e local, com lance mínimo igual ou superior a R$ 184.828,84 (cento 
e oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centa-
vos). O arrematante presente pagará no ato o preço e a comissão do leiloei-
ro, correspondente a 5% sobre o valor de arremate, inclusive o devedor, no 
caso de remissão da execução. As demais condições obedecerão ao que

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO COM 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ÓLEO DIESEL S-10, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO MUNICÍ-
PIO DE PORTO ESPERIDIÃO/MT. Em favor das empresas: REDE SOL 
FUEL DISTRIBUIDORA S/A – CNPJ: 02.913.444.0013-87, Valor total de: R$ 
2.945.000,00 (dois milhões novecentos e quarenta e cinco mil reais). Porto 
Esperidião-MT, 16 de janeiro de 2026- 

ODIRLEI QUEIROZ FARIA
PREFEITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO – MT 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público para conhe-

[...]

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO 
E GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSU-
MOS EM GERAL, MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRORIOS, CONFORME DEMAN-
DA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PORTO ESPERIDIÃO - MT. Estima-
tiva Valor Anual: R$ 22.506.000,00 (Vinte dois Milhões, Quinhentos e seis 
Mil Reais). Início da Sessão Pública: 9h do dia 30/01/2026 - Horário de 
Brasília-DF. Plataforma eletrônica www.licitanet.com.br, O Edital completo 
poderá ser obtido no site da Prefeitura através do link: www.portoesperidiao.
mt.gov.br, pela Plataforma Eletrônica www.licitanet.com.br , ou ainda, ao

[...]

1 SALA DE ESTUDO, 
1 SALA ADMINISTRATIVA, 1 COPA E 1 BANHEIRO, PELO PERÍODO DE 
06 (SEIS) MESES, DESTINADA AO ATENDIMENTO EMERGENCIAL DE 
DUAS TURMAS DE ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBA-
TO, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, perfazendo o valor global 
de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Tal contratação justifica-se em virtude de o 
serviço prestado pela referida empresa se enquadrar no art. 74, inciso V, da 
lei 14.133/21, mais especificamente enquadrado em serviços de natureza 
singular e exclusiva, sendo inviável a abertura de um processo licitatório e

[...]

CONTENDO OS SEGUINTES AMBIENTES: 2 SALAS DE ESTUDO, 2 BA-
NHEIROS, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, DESTINADA AO ATEN-
DIMENTO EMERGENCIAL DE DUAS TURMAS DE ALUNOS DA ESCOLA 
MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-
-MT, perfazendo o valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Tal con-
tratação justifica-se em virtude de o serviço prestado pela referida empresa 
se enquadrar no art. 74, inciso V, da lei 14.133/21, mais especificamente 
enquadrado em serviços de natureza singular e exclusiva, sendo inviável a 
abertura de um processo licitatório e impossibilita a competitividade.